
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

16.05.2023 №A-2420

О результатах Всероссийского профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья «Шаг вперед»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Данильченко Анфиса Ратмировна ДП-2420-96571 от 15.05.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья «Шаг вперед»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Сомова Татьяна 
Викторовна

НЕЙРОЛЕПКА! Занятия по лепке из 
воздушного пластилина для детей 3 место ДП-2420-96897

2 Рочева Елена 
Васильевна Конспект урока 3 место ДП-2420-97526

3 Патрушева Зоя 
Евгеньевна

Система коррекционно-
логопедической работы по 
формированию связного 
высказывания у детей старшего 
дошкольного возраста на материале 
сказок

1 место ДП-2420-97582

4
Наталья 
Александровна 
Хуторная

Развлечение "Ярмарка русских 
мастеров" 2 место ДП-2420-97657

5 Клёмина Надежда 
Сергеевна Викторина 2 место ДП-2420-97772

6 Галина Ивановна 
Меновщикова

"Умная гимнастика для язычка в 
работе логопеда" 1 место ДП-2420-97890



7 Мусатова Ксения 
Игоревна Развлечение "Ярмарка мастеров" 2 место ДП-2420-98055

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


